2
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города
от 01.10.2025 № 813

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 N 270-уг "О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска", статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 01.10.2025 № 813 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска и о внесении изменений в правовые акты администрации города» следующие изменения:
1) пункт 4 добавить подпунктом 33 следующего содержания:
«33. Пункт временного содержания животных без владельцев – временное сооружение, выполненное в едином архитектурно-пространственном исполнении, оборудованное в соответствии с Постановлению Красноярского края от 25.11.2025 № 1071-п «Об установлении Порядка организации деятельности пунктов временного содержания животных без владельцев на территории Красноярского края».
2) абзацы третий и четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Договор на размещение временных сооружений, указанных в подпунктах 1, 17, 21, 22, 23, 25, 28, 29, 33 пункта 4 настоящего Положения, заключается без проведения аукциона с государственными или муниципальными учреждениями, казенными предприятиями, центрами исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий, а также органами государственной власти и органами местного самоуправления без взимания платы.
Договор на размещение временных сооружений, указанных в подпунктах 27, 33 пункта 4 настоящего Положения, заключается без проведения аукциона с акционерными обществами со 100% участием государства, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

[bookmark: _GoBack]Глава города         				                            С.В. Верещагин